

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

Дата выдачи: 04.06.2025

1. Общество с ограниченной ответственностью "Волго-Вятский Центр Испытаний"

(полное наименование организации)

2. 603155, РОССИЯ, Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, ул. Семашко, д. 2, пом. П2; тел. (831) 262-18-60; e-mail: vvci-nn@yandex.ru

(адрес в пределах места нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда 420

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда 19.12.2016

5. ИНН организации 5260129929

6. ОГРН организации 1045207445348

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AO10	21 мая 2018 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Фамилия, имя, отчество (при наличии) эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	02.06.2025-03.06.2025	Федотов А.Р.	Эксперт по анализу факторов условий труда	003 0009496	18 ноября 2022 г.	4724
2	02.06.2025-03.06.2025	Королёв Н.Д.	Специалист	-	-	

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	02.06.2025-03.06.2025	Химический фактор	Рулетка измерительная металлическая Р10УЗП	67047-17	М42438	10.04.2026
2	02.06.2025-03.06.2025	Химический фактор	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	404720	04.09.2025
3	02.06.2025-03.06.2025	Химический фактор	Газоанализатор универсальный "ГАНК-4"	24421-09	3561	04.09.2025
4	02.06.2025-03.06.2025	Шум	Рулетка измерительная металлическая Р10УЗП	67047-17	М42438	10.04.2026
5	02.06.2025-03.06.2025	Шум	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	404720	04.09.2025
6	02.06.2025-03.06.2025	Шум	Калибратор акустический "Защита-К"	47740-11	36312	05.11.2025
7	02.06.2025-03.06.2025	Шум	Измеритель акустический multifunctional "ЭКОФИЗИКА-110А",	48906-12	БФ221457	17.12.2025

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
			ООО "ПКФ Цифровые приборы", 1 класс точности			
8	02.06.2025-03.06.2025	Вибрация общая	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	404720	04.09.2025
9	02.06.2025-03.06.2025	Вибрация общая	Измеритель акустический многофункциональный "ЭКОФИЗИКА-110А", ООО "ПКФ Цифровые приборы", 1 класс точности	48906-12	БФ221457	08.12.2025
10	02.06.2025-03.06.2025	Вибрация локальная	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	404720	04.09.2025
11	02.06.2025-03.06.2025	Вибрация локальная	Измеритель акустический многофункциональный "ЭКОФИЗИКА-110А", ООО "ПКФ Цифровые приборы", 1 класс точности	48906-12	БФ221457	08.12.2025
12	02.06.2025-03.06.2025	Световая среда	Штангенциркуль ШЦ-I-125-0,05	260-05	8074598	22.08.2025
13	02.06.2025-03.06.2025	Световая среда	Прибор комбинированный еЛайт, исполнение 1	63221-16	03526-22	24.10.2025
14	02.06.2025-03.06.2025	Световая среда	Рулетка измеритель-ная металлическая Р10УЗП	67047-17	М42438	10.04.2026
15	02.06.2025-03.06.2025	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измеритель-ная металлическая Р10УЗП	67047-17	М42438	10.04.2026
16	02.06.2025-03.06.2025	Тяжесть трудового процесса	Весы подвесные ПДВ-30 "Ива"	61817-15	18882	08.01.2026
17	02.06.2025-03.06.2025	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	404720	04.09.2025
18	02.06.2025-03.06.2025	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-200	23226-02	02007	02.09.2025
19	02.06.2025-03.06.2025	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 1, мод. 1-2УМ	317-05	5751	04.11.2025
20	02.06.2025-03.06.2025	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	404720	04.09.2025

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

04.06.2025

(дата)

Меглицкий Олег Валерьевич

Ф.И.О.



(подпись)



Общество с ограниченной ответственностью "Волго-Вятский Центр Испытаний"; Регистрационный номер - 420 от 19.12.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)			
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ		Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21AO10		21.05.2018	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 14117-И 02.06.2025
(идентификационный номер) (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Волго-Вятский Центр Испытаний"
(полное наименование организации)

603155, РОССИЯ, Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, ул. Семашко, д. 2, пом. П2; тел. (831) 262-18-60; e-mail: vvci-pp@yandex.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 420

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 19.12.2016

ИНН организации 5260129929

ОГРН организации 1045207445348

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21AO10	21.05.2018	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Минтруда России от 21.11.2023 № 817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению (Зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 30.11.2023 N 76179)»; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 14117/к от 21.03.2025 г. с *Обществом с ограниченной ответственностью "Здравница"* мною, Экспертом по

специальной оценке условий труда (Федотов А.Р.; регистрационный номер 4724 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 170 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.
Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложенный от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
---------	---	-------------------------------	---	--	--	------------------	---

						фактора		
--	--	--	--	--	--	---------	--	--

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
Основное подразделение							
1	Директор	-	да	нет	Световая среда	-	2.8
					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
2	Заместитель директора по экономике и финансам-главный бухгалтер	-	да	нет	Световая среда	-	8
3	Начальник отдела кадров	-	да	нет	Световая среда	-	8
					Световая среда	-	1.6
4	Главный инженер	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
5	Бухгалтер-экономист	-	да	нет	Световая среда	-	8
6	Уборщица	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
					Световая среда	-	0.8
7	Заместитель директора-начальник лагеря	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
8	Главный специалист	-	да	нет	Световая среда	-	8
					Химический	Транспортное средство	4
					Шум	Транспортное средство	4
					Вибрация общая	Транспортное средство	4
					Вибрация локальная	Транспортное средство	4
9	Водитель автомобиля	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
ДОЛ "Солнечная долина"							
					Шум	Электроинструмент	0.7
					Вибрация локальная	Электроинструмент	0.7
10А	Сторож	11А; 12А	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

13	Заведующий хозяйством	-	да	нет	Световая среда Тяжесть трудового процесса	-	3	В течение смены
14	Заместитель начальника лагеря	-	да	нет	Световая среда Тяжесть трудового процесса	-	0.6	В течение смены
47А	Вожатый	48А; 49А; 50А; 51А; 52А; 53А; 54А; 55А; 56А; 57А; 58А; 59А; 60А; 61А; 62А	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены	
75А	Инструктор - методист по физической культуре и спорту	76А	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены	
77	Механик по обслуживанию звуковой техники	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены	
78А	Ночной дежурный	79А; 80А; 81А	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены	
82	Заведующий медицинского кабинета – врач-педиатр	-	да	нет	Световая среда Тяжесть трудового процесса	-	1.6	
83А	Врач-педиатр	84А	да	нет	Световая среда Тяжесть трудового процесса	-	3.2	
85А	Медицинская сестра медицинского кабинета	86А	да	нет	Световая среда Тяжесть трудового процесса	-	3.2	
87	Санитарка	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены	
88	Сестра-хозяйка	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены	
89	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	да	нет	Шум Вибрация локальная Тяжесть трудового процесса	Электронинструмент Электронинструмент	0.3 0.3	
90	Оператор котельной	-	да	нет	Шум Тяжесть трудового процесса	Насосное оборудование	3	
91	Слесарь-сантехник	-	да	нет	Вибрация локальная Тяжесть трудового процесса	Электронинструмент Электронинструмент	0.6 0.6	

92	Плотник	-	да	нет	Шум Вибрация локальная Тяжесть трудового процесса	Электроинструмент Электроинструмент	0.3 0.3
93	Подсобный рабочий	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
94А	Уборщик (помещений)	95А; 96А; 97А; 98А; 99А; 100А; 101А	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
102А	Уборщик территории	103А	да	нет	Шум Вибрация локальная Тяжесть трудового процесса	Триммер Триммер	0.3 0.3
104А	Уборщик (санузлов)	105А	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
106	Прачка и гладильница вручную	-	да	нет	Шум Химический Шум	Стиральная машина Транспортное средство Транспортное средство	3 3 3
107	Водитель легкового автомобиля	-	да	нет	Вибрация общая Вибрация локальная Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса	Транспортное средство Транспортное средство Транспортное средство	3 3 3 В течение смены В течение смены
ДОЛ "Сосновый бор"							
108	Начальник лагеря	-	да	нет	Световая среда Тяжесть трудового процесса	-	0.8 В течение смены
109	Заместитель начальника лагеря	-	да	нет	Световая среда Тяжесть трудового процесса	-	0.6 В течение смены
126А	Вожатый	127А; 128А; 129А; 130А; 131А; 132А; 133А	да	нет	Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса	-	В течение смены В течение смены
141	Механик по обслуживанию звуковой техники	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
142А	Ночной дежурный	143А; 144А; 145А	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
146	Заведующий медицинского кабинета – врач-педиатр	-	да	нет	Световая среда Тяжесть трудового процесса	-	1.6 В течение смены
147	Врач-педиатр	-	да	нет	Световая среда	-	3.2

					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
148	Медицинская сестра медицинского кабинета	-	да	нет	Световая среда	-	3.2
149	Санитарка	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
150	Сестра-хозяйка	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
151	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	да	нет	Шум	Электроинструмент	0.3
152	Оператор котельной	-	да	нет	Вибрация локальная	Электроинструмент	0.3
153	Слесарь-сантехник	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
154	Плотник	-	да	нет	Шум	Электроинструмент	0.3
155	Подсобный рабочий	-	да	нет	Вибрация локальная	Электроинструмент	0.3
156А	Уборщик (помещений)	157А; 158А; 159А	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
160	Уборщик территории	-	да	нет	Шум	Триммер	0.3
161	Уборщик (санузлов)	-	да	нет	Вибрация локальная	Триммер	0.3
162	Пранка и гладильница ручную	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
163	Водитель легкового автомобиля	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	Стиральная машина	3
					Химический	Транспортное средство	3
					Шум	Транспортное средство	3
					Вибрация общая	Транспортное средство	3
					Вибрация локальная	Транспортное средство	3
					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены

164А	Сторож	165А; 166А	да	нет	процесса		Электронинструмент	0.6
					Шум			
					Вибрация локальная			
					Тяжесть трудового процесса			
167	Заведующий хозяйством	-	да	нет	Световая среда		-	3
					Тяжесть трудового процесса			
					процесса			
					В течение смены			
168	Сторож	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса		-	В течение смены
					ДОЛ "Энергетик"			
					ДОЛ "Чайка"			
					В течение смены			
169	Сторож	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса		-	В течение смены
					ДОЛ "Долина дружных"			
					Световая среда			
					Тяжесть трудового процесса			
170	Заведующий хозяйством	-	да	нет	Световая среда		-	3
					Тяжесть трудового процесса			
					ДОЛ "Берёзка"			
					В течение смены			
171	Сторож	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса		-	В течение смены
					ДОЛ "Берёзка"			
					Тяжесть трудового процесса			
					В течение смены			

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
15А	Воспитатель	16А; 17А; 18А; 19А; 20А; 21А; 22А; 23А; 24А; 25А; 26А; 27А; 28А; 29А; 30А; 31А; 32А; 33А; 34А; 35А; 36А; 37А;	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
					ДОЛ "Солнечная долина"	-	В течение смены

[illegible]

					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
140	Инструктор по физической культуре	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 0 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 104 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 66 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

4724
(№ в реестре)

Федотов А.Р.
(Ф.И.О.)

02.06.2025
(дата)

Рассмотрев результаты идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила **УТВЕРДИТЬ** результаты идентификации и прилагаемый Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, не подлежащих идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

Шпадырева Светлана Евгеньевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.06.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по экономике и финансам-главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Доронина Людмила Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.06.2025

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Харитоновна Ольга Сергеевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.06.2025

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Здравница"

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)				Физические факторы																
Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора "Неионизирующее поле и излучения"	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующее поле и излучения"	Лазерное излучение фактора "Неионизирующее поле и излучения"	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	Основное подразделение																			
	Рабочее место директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.8	8	-	
2	Рабочее место заместителя директора по экономике и финансам-главный бухгалтер	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
3	Рабочее место начальника отдела кадров	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
4	Рабочее место главного инженера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
5	Рабочее место бухгалтера-экономиста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	8	-	
6	Рабочее место уборщицы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
7	Рабочее место заместителя директора-начальник лагеря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	
8	Рабочее место главного специалиста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.8	8	-	
9	Рабочее место водителя автомобиля	1	-	4	-	-	4	-	-	4	4	-	-	-	-	-	8	-	-	
10А	ДОЛ "Солнечная долина"																	8	8	
11А	Рабочее место сторожа	1	11А; 12А	-	-	-	0.7	-	-	-	0.7	-	-	-	-	-	-	7	-	
10А)	Рабочее место сторожа	1	-	-	-	-	0.7	-	-	-	0.7	-	-	-	-	-	-	7	-	
12А	Рабочее место сторожа	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
10А)	Рабочее место сторожа	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
13	Рабочее место заведующего хозяйством	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
14	Рабочее место заместителя начальника лагеря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	6	-	
15А	Рабочее место воспитателя	1	16А; 17А;	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.6	6	-	
				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6	

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников в, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук возмущивый	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Лазерное излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
				18А; 19А; 20А; 21А; 22А; 23А; 24А; 25А; 26А; 27А; 28А; 29А; 30А; 31А; 32А; 33А; 34А; 35А; 36А; 37А; 38А; 39А; 40А; 41А; 42А; 43А; 44А; 45А; 46А																
16А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6	6
17А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6	6
18А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6	6
19А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6	6
20А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6	6
21А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6	6
22А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23А	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников в, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Лазерное излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
(15А)																			
24А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
34А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
35А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
36А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
37А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
38А	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Лазерное излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
(15А)																			
39А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
40А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
41А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
42А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
43А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
44А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
45А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
46А (15А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47А			48А; 49А; 50А; 51А; 52А; 53А; 54А; 55А; 56А; 57А; 58А; 59А; 60А; 61А; 62А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Лазерное излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
(47А)																			
51А (47А)	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
52А (47А)	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
53А (47А)	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
54А (47А)	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
55А (47А)	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56А (47А)	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
57А (47А)	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
58А (47А)	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
59А (47А)	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
60А (47А)	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
61А (47А)	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
62А (47А)	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
63	Рабочее место старшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
64	Рабочее место старшего водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
65А	Рабочее место воспитателя подменного	1	66А; 67А; 68А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
66А	Рабочее место воспитателя подменного	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																			
Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Физические факторы															
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ультразвук фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Лазерное излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
(65А)																			
67А (65А)	Рабочее место воспитателя подменного	1	-																
68А (65А)	Рабочее место воспитателя подменного	1	-														2.4	6	6
69	Рабочее место педагога	1	-														2.4	6	6
70А	Рабочее место педагога дополнительного образования	1	71А; 72А														2.4	6	6
71А (70А)	Рабочее место педагога дополнительного образования	1	-																
72А (70А)	Рабочее место педагога дополнительного образования	1	-															6	6
73А	Рабочее место инструктора по физической культуре	1	74А															6	6
74А (73А)	Рабочее место инструктора по физической культуре	1	-															6	6
75А	Рабочее место инструктора - методист по физической культуре и спорту	1	76А															6	6
76А (75А)	Рабочее место инструктора - методист по физической культуре и спорту	1	-															6	-
77	Рабочее место механика по обслуживанию звуковой техники	1	-															6	-
78А	Рабочее место ночного дежурного	1	79А; 80А; 81А																-
79А (78А)	Рабочее место ночного дежурного	1	-															6	-
80А (78А)	Рабочее место ночного дежурного	1	-															-	-
81А (78А)	Рабочее место ночного дежурного	1	-															-	-

Стр. 6 из 13

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля поля и излучения фактора "Неионизирующие"	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующие" поля и излучения	Лазерное излучение фактора "Неионизирующие" поля и излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
82	Рабочее место заведующего медицинского кабинета – врач-педиатр	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	3.2	-
83А	Рабочее место врача-педиатра	1	84А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	6.5	-
84А (83А)	Рабочее место врача-педиатра	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	6.5	-
85А	Рабочее место медицинской сестры медицинского кабинета	1	86А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	6.5	-
86А (85А)	Рабочее место медицинской сестры медицинского кабинета	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	6.5	-
87	Рабочее место санитарки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5	-
88	Рабочее место сестры-хозяйки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
89	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования	1	-	-	-	0.3	-	-	-	-	0.3	-	-	-	-	-	-	6	-
90	Рабочее место оператора котельной	1	-	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
91	Рабочее место слесаря-сантехника	1	-	-	-	0.6	-	-	-	-	0.6	-	-	-	-	-	-	6	-
92	Рабочее место плотника	1	-	-	-	0.3	-	-	-	-	0.3	-	-	-	-	-	-	6	-
93	Рабочее место подсобного рабочего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
94А	Рабочее место уборщика (помещений)	1	95А; 96А; 97А; 98А; 99А; 100А; 101А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
95А (94А)	Рабочее место уборщика (помещений)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
96А (94А)	Рабочее место уборщика (помещений)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
97А (94А)	Рабочее место уборщика (помещений)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
98А (94А)	Рабочее место уборщика (помещений)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																			
Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников в занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Физические факторы															
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Лазерное излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
99А (94А)	Рабочее место уборщика (помещений)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
100А (94А)	Рабочее место уборщика (помещений)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
101А (94А)	Рабочее место уборщика (помещений)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
102А	Рабочее место уборщика территории	1	103А	-	-	-	0.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
103А (102А)	Рабочее место уборщика территории	1	-	-	-	-	0.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
104А	Рабочее место уборщика (санузлова)	1	105А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
105А (104А)	Рабочее место уборщика (санузлова)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
106	Рабочее место прачки и гладильница вручную	1	-	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
107	Рабочее место водителя легкового автомобиля	1	-	3	-	-	4	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	6	6
108	ДОЛ "Сосновый бор" Рабочее место начальника лагеря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.8	8	-
109	Рабочее место заместителя начальника лагеря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.6	6	-
110А	Рабочее место воспитателя	1	111А; 112А; 113А; 114А; 115А; 116А; 117А; 118А; 119А; 120А;	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Лазерное излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
111А (110А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
112А (110А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
113А (110А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
114А (110А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
115А (110А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
116А (110А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
117А (110А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
118А (110А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
119А (110А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
120А (110А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
121А (110А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
122А (110А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
123А (110А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников в, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Лазерное излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
124А (110А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
125А (110А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
126А	Рабочее место водителя	1	127А; 128А; 129А; 130А; 131А; 132А; 133А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
127А (126А)	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
128А (126А)	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
129А (126А)	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
130А (126А)	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
131А (126А)	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
132А (126А)	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
133А (126А)	Рабочее место водителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
134А	Рабочее место воспитателя подменного	1	135А; 136А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
135А (134А)	Рабочее место воспитателя подменного	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
136А (134А)	Рабочее место воспитателя подменного	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
137А	Рабочее место педагога	1	138А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	6	6

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Лазерное излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
138А (137А)	дополнительного образования	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	6	6
139	Рабочее место педагога дополнительного образования	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	6	6
140	Рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
141	Рабочее место инструктора по физической культуре	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
142А	Рабочее место механика по обслуживанию звуковой техники	1	143А; 144А; 145А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
143А (142А)	Рабочее место ночного дежурного	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
144А (142А)	Рабочее место ночного дежурного	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
145А (142А)	Рабочее место ночного дежурного	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
146	Рабочее место заведующего медицинского кабинета – врач-педиатр	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	3.2	-
147	Рабочее место врача-педиатра	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	6.5	-
148	Рабочее место медицинской сестры медицинского кабинета	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	6.5	-
149	Рабочее место санитарки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5	-
150	Рабочее место сестры-хозяйки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
151	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования	1	-	-	-	-	0.3	-	-	-	-	0.3	-	-	-	-	-	6	-
152	Рабочее место оператора котельной	1	-	-	-	-	1.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
153	Рабочее место слесаря-сантехника	1	-	-	-	-	0.6	-	-	-	-	0.6	-	-	-	-	-	6	-
154	Рабочее место плотника	1	-	-	-	-	0.3	-	-	-	-	0.3	-	-	-	-	-	6	-
155	Рабочее место подсобного рабочего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромгнитные поля фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Лазерное излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
156А	Рабочее место уборщика (помещений)	1	157А; 158А; 159А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	
157А (156А)	Рабочее место уборщика (помещений)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	
158А (156А)	Рабочее место уборщика (помещений)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
159А (156А)	Рабочее место уборщика (помещений)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
160	Рабочее место уборщика территории	1	-	-	-	-	0.3	-	-	-	-	0.3	-	-	-	-	-	6	-	
161	Рабочее место уборщика (санузла)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	
162	Рабочее место прачки и гладилицы вручную	1	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	
163	Рабочее место водителя легкового автомобиля	1	-	3	-	-	4	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	6	6	
164А	Рабочее место сторожа	1	165А; 166А	-	-	-	0.6	-	-	-	0.6	-	-	-	-	-	-	6	-	
165А (164А)	Рабочее место сторожа	1	-	-	-	-	0.6	-	-	-	0.6	-	-	-	-	-	-	6	-	
166А (164А)	Рабочее место сторожа	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
167	Рабочее место заведующего хозяйством ДОЛ "Энергетик"	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	6	-	
168	Рабочее место сторожа ДОЛ "Чайка"	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	-	
169	Рабочее место сторожа ДОЛ "Долина дружных"	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	-	
170	Рабочее место заведующего хозяйством ДОЛ "Берёзка"	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	6	-	
171	Рабочее место сторожа	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

Шпадырева Светлана Евгеньевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

20.06.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по экономике и финансам-главный бухгалтер

(должность)

Доронина Людмила Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

20.06.2025
(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

Харитоновна Ольга Сергеевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

20.06.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по анализу факторов условий

труда
(должность)

Федотов А.Р.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

04.06.2025
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Здравница"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	171	171	8	163	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	-	172	8	164	0	0	0	0	0
из них женщин	-	12	0	12	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	-	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Таблица 2							
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Моноко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да,нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Основное подразделение	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора по экономике и финансам-главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Бухгалтер-экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Заместитель директора-начальник лагеря	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ДОЛ "Солнечная долина"																					
10А	Сторож	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11А (10А)	Сторож	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12А (10А)	Сторож	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Заместитель начальника лагеря	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер работника о места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да, нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
25А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер работч о места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
41А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47А	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48А (47А)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49А (47А)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50А (47А)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51А (47А)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52А (47А)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53А (47А)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54А (47А)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55А (47А)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56А (47А)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57А	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер работника о месте	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
25А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40А (15А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер работника о места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Азотопроизводство	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучения	Ионизирующее излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1 (47A)	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
58A (47A)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
59A (47A)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
60A (47A)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
61A (47A)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
62A (47A)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
63	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
64	Старший вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
65A	Воспитатель подменный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
66A (65A)	Воспитатель подменный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
67A (65A)	Воспитатель подменный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
68A (65A)	Воспитатель подменный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
69	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
70A	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
71A (70A)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
72A (70A)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
73A	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
74A (73A)	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
75A	Инструктор - методист по	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
76А (75А)	физической культуре и спорту Инструктор - методист по физической культуре и спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
77	Механик по обслуживанию звуковой техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
78А	Ночной дежурный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
79А (78А)	Ночной дежурный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
80А (78А)	Ночной дежурный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
81А (78А)	Ночной дежурный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
82	Заведующий медицинского кабинета – врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
83А	Врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
84А (83А)	Врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
85А	Медицинская сестра медицинского кабинета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
86А (85А)	Медицинская сестра медицинского кабинета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
87	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
88	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
89	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
90	Оператор котельной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
91	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
92	Плотник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
93	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
94А	Уборщик (помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
95А	Уборщик (помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер работника о месте	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный доплатный отпуск оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Азотистый преимущественно физического действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Ненормирующие излучения	Нормирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(94А)																							
96А (94А)	Уборщик (помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97А (94А)	Уборщик (помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98А (94А)	Уборщик (помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99А (94А)	Уборщик (помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100А (94А)	Уборщик (помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101А (94А)	Уборщик (помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102А	Уборщик территории	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103А (102А)	Уборщик территории	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104А	Уборщик (санузлов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105А (104А)	Уборщик (санузлов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Прачка и гладильщица вручную	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ДОЛ "Сосновый бор"																						
108	Начальник лагеря	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109	Заместитель начальника лагеря	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111А (110А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112А (110А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер работч о места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(110А)																		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114А (110А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115А (110А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116А (110А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117А (110А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118А (110А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119А (110А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120А (110А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121А (110А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122А (110А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123А (110А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124А (110А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125А (110А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126А	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127А (126А)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128А (126А)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129А (126А)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
130А (126А)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
131А (126А)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
132А (126А)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
133А (126А)	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
134А	Воспитатель подменный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
135А (134А)	Воспитатель подменный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
136А (134А)	Воспитатель подменный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
137А	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
138А (137А)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
139	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
140	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
141	Механик по обслуживанию звуковой техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
142А	Ночной дежурный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
143А (142А)	Ночной дежурный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
144А (142А)	Ночной дежурный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
145А (142А)	Ночной дежурный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
146	Заведующий медицинского кабинета – врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
147	Врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да,нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
148	Медицинская сестра медицинского кабинета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
149	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
150	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
151	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
152	Оператор котельной	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
153	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
154	Плотник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
155	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
156А	Уборщик (помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
157А (156А)	Уборщик (помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
158А (156А)	Уборщик (помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
159А (156А)	Уборщик (помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
160	Уборщик территории	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
161	Уборщик (санузлов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
162	Прачка и гладильщица вручную	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
163	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
164А	Сторож	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
165А (164А)	Сторож	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
166А (164А)	Сторож	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
167	Заведующий хозяйством	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
168	ДОЛ "Энергетик" Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Стр. 10 из 11

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) условий труда						Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэроэкологический	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
169	ДОЛ "Чайка" Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170	ДОЛ "Долина дружных" Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171	ДОЛ "Берёзка" Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 04.06.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (подпись) Шпадырева Светлана Евгеньевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 20.06.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по экономике и финансам-главный бухгалтер (подпись) Доронина Людмила Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 20.06.2025 (дата)

Начальник отдела кадров (подпись) Харитонова Ольга Сергеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 20.06.2025 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4724 (№ в реестре) Федотов А.Р. (подпись) 04.06.2025 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Здравница"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Основное подразделение	-	-	-	-	-
ДОЛ "Солнечная долина"	-	-	-	-	-
ДОЛ "Сосновый бор"	-	-	-	-	-
ДОЛ "Энергетик"	-	-	-	-	-
ДОЛ "Чайка"	-	-	-	-	-
ДОЛ "Долина дружеских"	-	-	-	-	-
ДОЛ "Берёзка"	-	-	-	-	-

Дата составления: 04.06.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
20.06.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по экономике и финансам-главный бухгалтер _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Доронина Людмила Владимировна _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Начальник отдела кадров _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Харитонова Ольга Сергеевна _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4724 _____ (№ в реестре) _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
04.06.2025 (дата)